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Nr. 9 AMENDEMENTEN VAN HET LID VERMEEND 

Ontvangen 25 februari 1986 

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor: 

I 
In de beweegreden wordt «af te schaffen» vervangen door: te 

beperken. 

II 

Artikel I wordt vervangen door: 

Artikel I 

In de Wet investeringsrekening (Stb. 1978, 368) wordt in artikel 17, 
eerste lid «artikel 61 , derde lid» vervangen door: artikel 61 , vijfde lid; 
voorts wordt «artikel 23b, derde lid» vervangen door: artikel 23b, vijfde 
lid. 

III 

In artikel I I , onderdeel A, wordt artikel 6 1 , eerste lid, vervangen 
door: 

1. De op de voet van het vorige hoofdstuk berekende belasting wordt 
vermeerderd met de desinvesteringsbetalingen en achtereenvolgens 
verminderd met: 

a. de investeringsbijdragen van het kalenderjaar doch niet verder dan 
tot nihil, dan wel indien op de voet van het vorige hoofdstuk berekende 
belasting minder bedraagt dan f50 000 tot ten hoogste een negatief 
bedrag aan belasting van f30000 ; 

b. de nog te verrekenen investeringsbijdragen van andere kalenderjaren 
doch niet verder dan tot nihil. 

IV 

In artikel I I , onderdeel A, wordt in artikel 6 1 , vierde lid, de 
tweede volzin, vervangen door: 

Indien dit zou leiden tot een negatief bedrag aan belasting wordt de 
aanslag verminderd tot nihil en indien dit zou leiden tot een groter 
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negatief bedrag aan belasting wordt de aanslag gehandhaafd; wordt 
een bedrag ter grootte van het buiten aanmerking blijvende negatieve 
bedrag aangemerkt als investeringsbijdrage van het jaar waarin het 
verlies is ontstaan, met dien verstande dat in dat jaar de verrekening van 
deze bijdrage niet kan leiden tot een negatief bedrag aan belasting. 

V 

In artikel I I , onderdeel A, wordt aan artikel 61 een nieuw vijfde 
lid toegevoegd, luidende als volgt: 

5. Ingeval de aanslag vermoedelijk niet zal worden vastgesteld op een 
positief bedrag en de inspecteur de door hem gestelde termijn voor het 
doen van aangifte heeft verlengd tot een tijdstip liggende meer dan zes 
maanden na afloop van het tijdvak waarover de belasting wordt geheven, 
kan, in afwijking in zoverre van het bepaalde bij of krachtens artikel 13 
van de Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1959, 301), na het 
verstrijken van bedoelde zes maanden een voorlopige aanslag tot een 
negatief bedrag aan belasting van ten hoogste f 30 000 worden vastgesteld, 
mits bij het biljet waarop gegevens worden verstrekt voor het opleggen 
van die voorlopige aanslag een door Onze Minister van Economische 
Zaken afgegeven verklaring is gevoegd inzake de vermoedelijke bedragen 
aan investeringsbijdragen en desinvesteringsbetalingen. In afwijking in 
zoverre van het bepaalde in de vorige volzin met betrekking tot het 
tijdstip van inlevering van de door Onze Minister van Economische Zaken 
afgegeven verklaring kan eveneens een voorlopige aanslag tot een 
negatief bedrag aan belasting van ten hoogste f 30 000 worden vastgesteld 
ingeval artikel 17, derde lid, tweede of derde volzin, van de Wet investe-
ringsrekening (Stb. 1978, 368) toepassing heeft gevonden, mits dat uit 
die verklaring blijkt en de verklaring binnen veertien dagen na haar 
dagtekening bij de inspecteur is ingeleverd. 

VI 

Artikel I I , onderdeel B, vervalt. 

VII 

Artikel I I , onderdeel C, derde lid, vervalt. 

VIII 

Artikel I I , onderdeel D, vervalt. 

IX 

In artikel I I I , onderdeel D, wordt artikel 23b, eerste lid, vervangen 
door: 

1. De op de voet van het vorige hoofdstuk berekende belasting wordt 
vermeerderd met de desinvesteringsbetalingen en achtereenvolgens 
verminderd met: 

a. de investeringsbijdragen van het jaar doch niet verder dan tot nihil, 
dan wel indien de op de voet van het vorige hoofdstuk berekende belasting 
minder bedraagt dan f50000 tot ten hoogste een negatief bedrag aan 
belasting van f30000; 

b. de nog te verrekenen investeringsbijdragen van andere jaren doch 
niet verder dan tot nihil. 
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X 

In ar t ike l I I I , onderdee l D, wordt in a r t ike l 2 3 b , v ierde l id, de 
t w e e d e volz in , vervangen door: 

Indien dit zou leiden to t een negatief bedrag aan belasting wordt de 
aanslag verminderd tot nihil en indien dit zou leiden tot een groter 
negatief bedrag aan belasting wordt de aanslag gehandhaafd; alsdan 
wordt een bedrag ter groot te van het buiten aanmerking bli jvende 
negatieve bedrag aangemerkt als investeringsbijdrage van het jaar waarin 
het verlies is ontstaan, met dien verstande dat in dat jaar de verrekening 
van deze bijdrage niet kan leiden tot een negatief bedrag aan belasting. 

XI 

In a r t ike l I I I , onderdee l D, wordt aan a r t ike l 2 3 b , een n i e u w 
vi j fde lid toegevoegd, luidende: 

5. Ingeval de aanslag vermoedeli jk niet zal worden vastgesteld op een 
positief bedrag en de inspecteur de door hem gestelde termijn voor het 
doen van aangifte heeft verlengd tot een t i jdst ip l iggende meer dan zes 
maanden na afloop van het tijdvak waarover de belasting wordt geheven, 
kan, in afwijking in zoverre van het bepaalde bij of krachtens artikel 13 
van de Algemene wet inzake ri jksbelastingen (Stb. 1959, 301), na het 
verstrijken van bedoelde zes maanden een voorlopige aanslag tot een 
negatief bedrag aan belasting van ten hoogste f 30 000 worden vastgesteld, 
mits bij het biljet waarop gegevens worden verstrekt voor het opleggen 
van die voorlopige aanslag een door Onze Minister van Economische 
Zaken afgegeven verklaring is gevoegd inzake de vermoedeli jke bedragen 
aan investeringsbijdragen en desinvesteringsbetal ingen. In afwijking in 
zoverre van het bepaalde in de vorige volzin met betrekking tot het 
t i jdstip van inlevering van de door Onze Minister van Economische Zaken 
afgegeven verklaring kan eveneens een voorlopige aanslag tot een 
negatief bedrag van ten hoogste f 3 0 0 0 0 worden vastgesteld ingeval 
artikel 1 7, derde l id, tweede of derde volzin, van de Wet investeringsre-
kening (Stb. 1978, 368) toepassing heeft gevonden, mits dat uit die 
verklaring blijkt en de verklaring binnen veertien dagen na haar dagtekening 
bij de inspecteur is ingeleverd. 

XII 

In a r t ike l V , derde l id, wordt na «tot een negatief bedrag aan 
belasting» ingevoegd: van meer dan f 3 0 0 0 0 . 

XIII 

In a r t ike l V , zesde l id , wordt na (tot een negatief bedrag aan belasting» 
ingevoegd: van meer dan f 3 0 0 0 0 . 

Toel icht ing 

De voorgestelde amendementen beogen - in vergeli jking met het 
voorl iggende wetsvoorstel - een versterking van de investeringsstimulans 
voor met name startende bedri jven, bedrijven in de sfeer van het midden-
en kleinbedrijf en de landbouwsector die ti jdeli jk onvoldoende winstgevend 
zijn c.q. ti jdelijk verl iesgevend. 

Bij aanvaarding van deze amendementen moet het intitulé worden 
aangepast. 

Vermeend 
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